

بازار
تصویب حق مسکن ۴۵۰ هزار تومانی کارگران
تسنیم: دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران درباره مصوبه حق مسکن کارگران گفت: مطابق آخرین اخبار مصوبه حق مسکن در کمیسیون اقتصادی دولت تصویب شده‌است و امیدواریم برای تأیید نهایی به هیئت دولت ارجاع شده باشد. هادی ابوی بیان کرد: به نظر می‌رسد که با تصویب این مصوبه، این موضوع برای تصمیم‌گیری نهایی و طرح به هیئت دولت ارجاع شده است. با توجه به اهمیت موضوع امیدواریم طی جلسات آینده در هیئت دولت تصویب شود. بر اساس این خبر یکی از بندهای مورد بحث در افزایش مزد سالیانه کارگران، حق مسکن است که رقم آن در شورای عالی کار توسط نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت پس از تعیین به هیئت وزیران پیشنهاد داده می‌شود و باید در جلسه هیئت دولت به تصویب برسد. ۱۳۳سفندماه ۹۹بود که جلسه شورای عالی کار تشکیل و حداقل دستمزد کارگران به ۳۹درصدافزایش یافت.
واردات ۱۲۸ هزار تن شکر
ایرنا: در سال جاری بیش از ۱۲۸ هزار تن شکر وارد کشور شده که در مقایسه با پارسال بیش از ۳۰ درصد افزایش دارد ولی این محصول در بازار گران شده‌است. اخیرا اتحادیه بانکداران مواد غذایی از پنج نرخ شی‌دن شکر در بازار و گرانفروشی در این محصول تأییش از ۹۰ درصد، انتقاد کرده بود. البته دلیل این گرانی را کمبود شکر ندانسته و نحوه توزیع را در ایجاد وضعیت موجود مورد تأکید قرار داده بود. این در حالی است که مجموع واردات ۲۵ قلم کالای اساسی در فروردین امسال ۱.۳ میلیون تن به ارزش ۸۵۶۶ میلیون دلار گزارش شده است.
نایب رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی:
شرکت‌ها به فروش قسطی لوازم خانگی رو آورده‌اند
مهر: نایب رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اظهار داشت: بسیاری از شرکت‌ها و فروشنده‌ها رو به فروش اقساطی آورده‌اند. محمد حسین اسلامیان در مورد وضعیت بازار لوازم خانگی اظهار کرد: با توجه به تعطیلی صنف از پیش از عید هنوز افزایش قیمتی در مورد لوازم خانگی رخ نداده است. یک افزایش قیمت ۱۰ تا ۱۵ درصدی از ابتدای سال برای لوازم صوتی و تصویری مانند تلویزیون انجام شده که به علت افزایش قیمت جهانی پتل وارداتی است. ولی هنوز در مورد لوازم خانگی قیمت‌ها تغییر نکرده است.وی افزود: از ۲۰ سال قبل هم با تغییر سال و افزایش حقوق و حق بیمه، دست کم ۱۰ درصد قیمت‌ها افزایش می‌یابد. اما الان چون فروشی و وجود ندارد و کارخانه‌ها بدوی کالا دارند، اولویت اول آنها فروش کالاهای دوشده است. بنابراین احتمالا طی چند ماه و بعد از فروش این کالاها اگر بازار ککش داشته باشد، ۱۰ تا ۱۵ درصدافزایش قیمت رخ می‌دهد.

بیت‌کوبین شاید یک میلیون دلار شود

ایسنا: در حالی که برخی از کارشناسان بازارهای مالی معتقدند ارزش بیت‌کوبین همین حالا هم بسیار بیشتر از چیزی است که باید باشد، سردبیر کوبین دسک معتقد است که احتمال رسیدن قیمت هر واحد بیت‌کوبین به هزار دلار طی پنج سال آینده دور از ذهن نیست. وی در مصاحبه با یاهو فاینانس با اشاره به محدود بودن تعداد بیت‌کوبین‌های قابل استخراج گفت: بیت‌کوبین یک کالای محدود است و با توجه به تقاضای بالای آن تابع اصل کمیابی است. سردبیر کوبین دسک، بیت‌کوبین را یک دارایی فوق‌العاده جذاب برای نگهداری دانست که یک روز به ارزش یک میلیون دلار می‌رسد و افزود: هلوینگ بعدی در سال ۲۴ تا ۲۰ اتفاق می‌افتد و در آن زمان یک جهش قیمتی بسیار بزرگ در بیت‌کوبین خواهیم داشت. ارزش بازار بیت‌کوبین به عنوان بزرگ‌ترین ارز دیجیتال جهان در حال حاضر چیزی در حدود یک تریلیون دلار است.

اقتصاد

تهیه چیزی به به یک اقدام لاکچری تبدیل شده است. قیمت لوازم خانگی آنقدر در حال قد کشیدن است که برای تهیه چیزی به حداقلی، ۱۵۰ میلیون تومان خرج روی دست یک خانواده اکر گری زیر خط فقر باقی می‌گذارد. به گزارش اقتصاد ۲۴ این میزان بدون احتساب کالاها و لوازم غیر ضروری و با کف قیمت‌ها محاسبه می‌شود. نوسانات شدید قیمت، بیش از یکسال است میهمان بازارهای مختلف شده، میهمانی که هزینه‌های گزافی را به بازار و مصرف‌کننده نهایی تحمیل کرده است. در این هیاهوی قیمتی بازارهای طلا سکه، ارز، خودرو و... به هر طریقی آسیب خود را به مصرف‌کننده نهایی وارد کرده است. یکی از بازارهایی که طی یکسال گذشته در سایه رکود با شدت در حال افزایش قیمت است، بازار لوازم خانگی است؛ تا جایی که اگر خانواده‌ای مجبور نباشند اقدام به خرید لوازم مورد نیاز خانگی جدید نمی‌کنند. تهیه چیزی به تنها هزینه برای تشکیل یک خانواده نیست. اما این بخش را نمی‌توان از ابتدای زندگی یک زوج خط زد. حالا زوج‌های جوان مانده‌اند و بار سنگین خرید لوازم خانگی. چیزی به برای یک واحد آپارتمان ۵۰ متری حدود ۱۵۰ میلیون تومان آب می‌خورد. این در حالی است که در ابتدای سال ۹۹ همین میزان خرید لوازم خانگی برای یک زندگی کوچک و مختصر حدود ۷۰ میلیون تومان بر آورد می‌شد. اگر به تازگی سری به بازار لوازم خانگی زده باشید بر حسب قیمت‌ها شما را سر جایتان میخ کوب می‌کند. ارزان‌ترین یخچال فریزر ایرانی در بازار اکنون از ۸ میلیون تومان آغاز تا ۵۰ میلیون تومان قیمت دارد. اجاق گاز فسردار ایرانی نیز با توجه به قیمت روز بازار حداقل از ۷ میلیون تا ۱۸ میلیون تومان است که البته این نوع گازها در بازار به

سختی پیدا می‌شود. کف قیمت لباسشویی ۵ کیلویی ساخت داخل نیز از ۱۰ میلیون تومان آغاز و تا ۳۵ میلیون تومان در بازار به فروش می‌رسد. طرف و ظروف، قابلمه، قاشق و چنگال تا آسیاب برقی و چرخ گوشت نیز به عنوان کالای موردنیاز یک آشپزخانه بسیار ساده است و نمی‌توان خرید آن را نادیده گرفت. برای خرید این لوازم که شاید هم زیاد به چشم نیاید باید حداقل ۴۰ میلیون تومان هزینه کرد. البته تمام این لوازم تولید

این روزها حداقل چیزی به ۱۵۰ میلیون تومان آب می‌خورد

راه‌دور خانه‌بخت



داخل و با خوشبینانه‌ترین وضعیت تولید و بازار برآورد قیمت می‌شود. حداقل قیمت تلویزیون ۹ میلیون تومان در بازار به فروش می‌رسد. برای خرید اتو نیز حداقل باید یک میلیون تومان هزینه کرد. قیمت جاروبرقی از دو میلیون و ۵۰۰ تا ۱۲ میلیون تومان در بازار به فروش می‌رسد. تخته فرش ماشینی نیز از ۷ تا ۳۰ میلیون تومان برای خود در بازار جایی پیدا کرده است.

خرید چیزی به کار هر کسی نیست

برخورد با دفترخانه‌هایی که مسکن ملی به نام می‌زنند

مهر: خرید و فروش امتیاز واحدهای طرح اقدام ملی مسکن به شکل غیرقانونی در جریان است. این در حالی است که بارها مسئولان وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده‌اند در صورت این اقدام، فروشنده سلب امتیاز می‌شود. درج آگهی فروش امتیاز واحدهای اقدام ملی مسکن در فضای مجازی سر و صدای زیادی به پا کرد. اخیرا امیر زافیان معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی استان اصفهان گفته که فروش واحدهای اقدام ملی مسکن علاوه بر لغو امتیاز متقاضی، برخورد قانونی از طریق مراجع قضایی با دفاتر ثبت اسناد و مشاوران املاک که در این فعالیت مشارکت دارند را به همراه دارد. چندروز قبل هم محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تا زمانی که معاملات غیررسمی به عنوان سند شناخته شود خرید و فروش مسکن ملی اجتناب‌ناپذیر است، ولی ما با مصادیق خرید و فروش مسکن ملی از طریق صنوف مرتبط برخورد می‌کنیم.



داخل و با خوشبینانه‌ترین وضعیت تولید و بازار برآورد قیمت می‌شود. حداقل قیمت تلویزیون ۹ میلیون تومان در بازار به فروش می‌رسد. برای خرید اتو نیز حداقل باید یک میلیون تومان هزینه کرد. قیمت جاروبرقی از دو میلیون و ۵۰۰ تا ۱۲ میلیون تومان در بازار به فروش می‌رسد. تخته فرش ماشینی نیز از ۷ تا ۳۰ میلیون تومان برای خود در بازار جایی پیدا کرده است.

خرید چیزی به کار هر کسی نیست

خبر ویژه

براساس اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا؛

مشاغل گروه یک و ۲ از امروز مجاز به فعالیت هستند

شهر خبر: با توجه به وضعیت قرمز کرونا در کشور تا ۱۷ اردیبهشت‌ماه به مدت یک ماه به جز مشاغل گروه یک تمامی مشاغل مجاز به فعالیت نبودند اما با اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا از امروز این مشاغل در شهرهای قرمز و نارنجی از نظر کرونا، مجاز به فعالیت هستند. براساس پیشنهاد آرایه شده از سوی کمیته‌های تخصصی ستاد ملی کرونا، تمدید محدودیت‌های اعمال شده در شهرهای نارنجی و قرمز برای عبور کامل از پیک چهارم به تصویب رسید. همچنین در این جلسه به پیشنهاد قرارگاه عملیاتی و کمیته بهداشت و درمان این ستاد، به منظور مدیریت و مقابله دقیق تر و ویژه در کنترل پیک چهارم، تمامی سفرها در سراسر کشور در همه رنگ‌بندی‌ها از ساعت ۱۲ روز سه‌شنبه ۲۱ اردیبهشت تا ظهر روز شنبه ۲۵ اردیبهشت مصادف با تعطیلات عید سعید فطر ممنوع خواهد بود. همچنین مقرر شد از هفته جاری در شهرهای با رنگ قرمز و نارنجی، کسب و کار برای گروه مشاغل یک و دو آزاد باشد. علیرضا ربیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در این باره گفت: امیدواریم تشدید نظارت بر رعایت پروتکل‌ها به ویژه در حوزه اصناف اتفاق بیفتد چرا که از یک ماه تعطیلی این شنبه هفته جاری بازرگانیای قرمز و نارنجی فعالیت کنند اما سخت‌گیری‌ها در زمینه رعایت پروتکل‌ها افزایش می‌یابد و اگر نقض پروتکل مشاهده و مسلم شود، اصناف مختلف در شهرهای قرمز سه هفته و در شهرهای نارنجی دو هفته تعطیل خواهد شد. براساس اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا فعالیت گروه‌های شغلی سه و چهار همچنان در شهرهای قرمز و نارنجی تا ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ ممنوع است. قاسم نوده‌فراهانی رئیس اتاق اصناف تهران نیز گفت: بازار بزرگ تهران پس از یک ماه تعطیلی از شنبه هفته جاری بازرگانیایی می‌شود و براساس مصوبه ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا، فعالیت صنفی گروه‌های شغلی یک و دو در تهران مجاز است. وی با بیان این که فعالیت پاساژها در تهران نیز از روز شنبه بدون مانع است، ادامه داد: اصناف باید پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند و در صورت سهل‌انگاری بی‌درنگ مغازه فرد متخلف پلمب می‌شود.

خودرو

اعلام قیمت‌های جدید خودرو

افت یک تا ۵ میلیون تومانی قیمت خودرو

تجارت نیوز: پرونده قیمت خودروهای برطرفدار داخلی در نیمه اردیبهشت ۱۴۰۰ تحت تأثیر چهار عامل «مذاکرات وین» و «تعطیلی مراکز شماره‌گذاری خودرو» و «اعلام قیمت‌های جدید خودرو» و «نوسان قیمت دلار» قرار داشت. مذاکرات وین از نیمه فروردین‌ماه آغاز شد و هر چند در ابتدای امر نتوانست بازار را چندان تحت تأثیر قرار دهد، اما با پیشرفت مذاکرات و به وجود آمدن انتظارات مثبت از مذاکرات به مرور بازار خودرو به نوعی ثبات رسید و پس از آن در برخی از محصولات نیز شاهد کاهش قیمت خودرو بودیم. از سوی دیگر تعطیلی مراکز شماره‌گذاری خودرو نیز موجب شد تا بازار با کاهش معاملات همراه شود، روندی که به صورت مستقیم بر بازار خودرو اثر گذاشت و موجب شد تا بازار شکل آرامی به خود بگیرد. اما اصلی‌ترین عامل اثر گذار در هزینه سیری شده را شاید بتوان به اعلام قیمت‌های جدید خودرو نسبت داد. طبق مصوبه شورای رقابت مقرر شد قیمت محصولات ایران خودرو به طور متوسط ۸.۲ درصد و خودروهای سایپا به طور میانگین ۸.۹ درصد افزایش یابد. براساس مصوبه این شورا این افزایش قیمت، برای تمامی خودروهای مشمول دستورالعمل قیمت‌گذاری شورا، تا پایان شهر یور ۱۴۰۰ اعمال و اجرا می‌شود. هر چند این عامل در روزهای اول چندان نتوانست بر بازار خودرو اثر بگذارد یا این حال باید منتظر بود و دید در روزهای آینده این مصوبه چه تأثیری بر بازار خودرو خواهد داشت. فعالان بازار خودرو معتقدند افت قیمت دلار موجب شده تا این مصوبه نتواند در روزهای اول تصویب بازار را تحت تأثیر قرار دهد و باید منتظر بود تا اثرات این مصوبه در بازار نمایان شود. براساس ارزیابی‌های صورت گرفته بازار خودروهای برطرفدار داخلی در نیمه اردیبهشت شکل نزولی به خود گرفت؛ به طوری که محصولات برطرفدار در هفته سیری شده افت یک تا ۵ میلیون تومانی قیمت را تجربه کردند. اما دو خودرو (سمند LX با موتور EF7) و (پژو ۲۰۶ صندوقدار) با رشد یک تا سه میلیونی قیمت هفته را به پایان رساندند.

کوتاه از اقتصاد

واسطه‌گران فولادی از بازار

حذف می‌شوند

ایرنا: نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شسورای اسلامی گفت: در کمیسیون صنایع و معادن مجلس به دنبال آن هستیم که بازار فولاد را شفاف و دلالان و واسطه‌ها را از این بازار حذف کنیم.

علی جدی اظهار داشت: براساس جلسات برگزار شده با مدیران بخش فولاد کشور و مسئولان این حوزه، برای عرضه کل زنجیره فولاد در بورس کالا اجماع وجود دارد تا با کشف واقعی قیمت‌ها، واسطه‌گری حذف شده و فولاد از کالایی سرمایه‌ای به محصولی برای بخش تولید تبدیل شود. وی افزود: در واقع تولید در زنجیره فولاد با ارتباط مستقیم میان تولیدکننده و عرضه کننده رونق می‌گیرد و تنها سازوکار قابل اتکای برای برقراری این ارتباط، بورس کالا است. این نماینده مجلس با اشاره به نقش بورس کالا در حذف واسطه‌گری بیان کرد: بورس کالا تنها مکانیسمی است که کوچک‌ترین معامله در آن با شفافیت کامل انجام می‌شود که همین شفافیت نیاز امروز بازارهای کالایی برای سنجش دقیق شرایط و اتخاذ تصمیم‌گیری‌های درست است. جدی گفت: مسئولان ماهه‌است که از تولیدکنندگان بالادست می‌خواهند که قطره چکانی عرضه نکنند. این نماینده مجلس تأکید کرد: اگر با مخالفت برخی افراد با عرضه محصولات در بورس مواجه می‌شویم دلیل آن حذف منافع برخی افراد بر نفوذ در بازار است چرا که شفافیت بورس زنگ خطری برای ادامه فعالیت این افراد در امر واسطه‌گری فولاد است. جدی تصریح کرد: با توجه به استراتژیک بودن صنعت فولاد، باید میزان دقیق تولید، صرف داخلی و صادرات شفاف شود که این شفافیت با تمرکز عرضه در بورس کالا و البته کشف قیمت منطقی و به دور از نرخ‌گذاری دستوری به دست می‌آید، با تحقق این رویه هر شرکتی که خارج از این چرخه عمل کند، مشخص می‌شود که به جای تولید به امر واسطه‌گری مشغول بوده و طبق قانون با آن برخورد خواهد شد.

تأثیر مصوبات سران قوا بر بورس

شهر خبر: یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه مصوبات سران قوا می‌تواند به طور قطع دارای اثر مثبت در بازار باشد، گفت: این مصوبات با دید میان‌مدت و بلندمدت برای بازار، مثبت درازپایه می‌شوند. پیمان حدادی با بیان اینکه به دنبال تدوام روند نزولی بازار، شاهد برکازی جلسه سران قوا بودیم، گفت: مباحث مطرح شده در این جلسه از جمله مسایلی بود که نتوانست انتظارات بازار سرمایه را برطرف کند. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: اکثر مصوبات تأیید شده در جلسه سران قوا جزو مصوباتی هستند که نمی‌توانند در کوتاه مدت به کمک بازار سرمایه بیابند و باعث ایجاد تأثیر مثبت در بازار شوند. وی افزود: با توجه به اینکه چنین مصوباتی نمی‌توانند در کوتاه مدت تأثیر مثبتی بر روند بازار داشته باشند و مسیر معاملاتی بورس را تغییر دهند اما در آخرین روز معاملاتی هفته‌ای گذشتست تا حدودی شاهد افزایش تقاضا در برخی از سهام بزرگ بازار که تأثیرگذاری چشمگیری را در بازار دارند، بودیم، در حالی که بیش از ۳۰۰ نماد بازار در ادامه مسیر معاملات بازار در چند ماه گذشته همچنان درگیر صف‌های فروش هستند. این کارشناس بازار سرمایه به تغییر دامنه نوسان و تأثیر آن بر معاملات بورس اشارله کرد و افزود: همچنان در بین فعالان بازار، متقارن کردن دامنه نوسان از جمله موضوعات مهم و اصلی تلقی می‌شود که اجرای آن از شسورای عالی بورس و سازمان بورس و اوراق بهادار مطالبه می‌شود.

نرخ طلایی دلار در اقتصاد ایران؟ چند است؟

پارسیک: عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید در صورتی که شوک جدید و شدیدی به اقتصاد ایران وارد نشود، بهبود در وضعیت برخی شاخص‌ها در سال ۱۴۰۰ ممکن خواهد بود. عباس ارگون با اشاره به افزایش قابل توجه میزان صادرات ایران در فروردین سال جاری و در قیاس با مدت مشابه سال گذشته، اظهار کرد: صادرات ما در سال جاری به دو علت عمده توانایی افزایش دارد و هرچند این اعداد در قیاس با استانداردهای کلان، هنوز فاصله‌ای قابل توجه از نشان می‌دهد اما می‌توان امیدوار بود که لااقل بخشی از دغدغه‌های سال ۹۹ دیگر به چشم نمی‌آید. یکی از عواملی که شرایط آن نسبت به سال قبل تغییر کرده، موضوع شیوع ویروس و کروناست. در ماه‌های ابتدایی سال گذشته با توجه به میزان ناشناخته بودن این ویروس و سیاست‌های نامشخص دولت‌ها در قبال آن، ما شاهد بودیم که برای مدتی مرزهای مشترک بسته شدند و حتی محموله‌های تجاری نیز جابه‌جا نشدند و همین موضوع ضربه‌ای بزرگ به تجارت و صادرات ایران وارد کرد. در رابطه با شرایط فعلی کشور نیز باید با همین دقت نظر برخورد کرد. اینکه در صورت کاهش تحریم‌ها، ناگهان نرخ دلار از ۲۵ هزار تومان به ۱۵ هزار تومان برسد، صادرکننده و تولیدکننده را با فشاری مواجه می‌کند که بیرون آمدن از زیر بار آن کار ساده‌ای نیست. از این رو خطر مهمی که این روزها اقتصاد ایران را تهدید می‌کند پایین آوردن عمدی قیمت دلار با اهداف سیاسی است.